
Liceo “G.B. Vico” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 

Cod. mec. TAPS20000Q  C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                                                
 
 
Fondi Strutturali Europei-PROGRAMMA  NAZIONALE (SCUOLA E COMPETENZE) 2021-2027-FONDO 
SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) - PRIORITÀ 1 - SCUOLA E COMPETENZE (FSE+), Obiettivo Specifico ESO4.6 
- sotto-azione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del MIM – Avviso 
Pubblico n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

______________________________________________________________________ 
                           

Laterza, (come da timbro del protocollo) 
 

All'albo on line - pubblicità legale degli atti 
Al sito web www.liceogbvico.edu.it – sez. Coesione Italia 21-27 

Agli atti della Scuola 
 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINTIVE ESPERTI 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale  
europeo  plus  (FSE+)  –  Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico ESO4.6  –  
sotto-azione  ESO4.6.  A.4.A -  Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)  
CNP: ESO4.6.A4.AFSEPN-PU-2024-186   
CUP: F54D24000520007    
Progetto: Dalle STEM alle STEAM: il sapere diventa arte       
                                                                                                                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
VISTO  il D. Lgs. n. 276/2003 
CONSIDERATO il Parere n. 202/4 del 20 gennaio 2011 della Funzione Pubblica 
ACCERTATO che il Parere Corte Conti Piemonte, 14 ottobre 2008, n. 27,  afferma che «Seguendo il 
dato testuale delle disposizioni attualmente vigenti, risulta in primo luogo evidente come la previsione di 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 
 

http://www.liceogbvico.edu.it
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 

Cod. mec. TAPS20000Q  C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                                                
 
 
una “particolare” e “comprovata” specializzazione, di per sé, stia a significare la necessità che il 
destinatario dell’incarico sia in possesso di conoscenze specialistiche specifiche” 
VISTE la delibera del Consiglio di Istituto   e la delibera  del Collegio dei docenti di adesione al 
progetto PON in oggetto come in atti; 
VISTA la candidatura n. 1016 presentata dall’Istituto scolastico Liceo “G.B. VICO”   in   data 
13.05.2024;  
VISTA la nota   Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, con cui è stata disposta l’autorizzazione 
del progetto PON in parola; 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare l’incarico di Esperto,Tutor e di Figura aggiuntiva;  
VISTO l’Avviso di selezione ESPERTI/docenti interni/esterni prot. n. 11317 pubblicato all’Albo in data 
20/12/2024; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute entro il 04/01/2025, termine fissato dall’Avviso; 
CONSIDERATA la necessità di una commissione interna per la valutazione dei curricola; 
VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 134 del 08/01/2025; 
VISTO il verbale del 20/1/2025 della commissione di valutazione delle istanze pervenute per il 
reclutamento di n. 7 Esperti; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata come in atti; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami al Dirigente scolastico da parte degli interessati 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione in data odierna, all’albo e al sito web dell’istituto  
https://www.liceogbvico.edu.it/category/programma-nazionale-21-27/, delle seguenti GRADUATORIE 
DEFINITVE delle figure di: 
 

ESPERTI 
 

MODULO COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE: EASY ENGLISH 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Digitalino 
Leonardo 

18      2 10    30 

 

 

 

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 
 

https://www.liceogbvico.edu.it/category/programma-nazionale-21-27/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 

Cod. mec. TAPS20000Q  C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                                                
 
 
 

MODULO CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE CULTURALE: LET’S DISCOVER! 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Spinelli Vito 
Leonardo 

18   9 8 4 4 10   5 58 

 

 

 

MODULO PENSIERO COMPUTAZIONALE E CREATIVITA’ E CITTADINANZA DIGITALI: DIGITAL SKILLS FOR 
EVERYONE 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Lazzaro 
Ornella Alba 
Rosaria 

18   6 4  4 4    36 

 

  
MODULO COMPETENZA ALFABETICA FUNZIONALE: IMPROVE YOUR ENGLISH 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Digitalino 
Leonardo 

18      2 10    30 

 
 

 

 

 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico” 
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
Contrada Cicivizzo –S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta); Tel. 099 8297434 

Cod. mec. TAPS20000Q  C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                                                
 
 
 

MODULO COMPETENZA MATEMATICA: LA MISURA DI TUTTE LE COSE 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Sassi Simona 12   9  6  10 4   41 

 

MODULO COMPETENZA LINGUISTICA: IMPARIAMO DA CLASSICI … TUTTI SUL PALCOSCENICO 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Mele Tiziana 18  4 9    10  15  56 

Carbotti Anna   6 9    10  15  40 

 

 

MODULO CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE CULTURALE: E NON SI PAGA IL BIGLIETTO! 
 

docente laur 
ea 

dotto 
rato di 
ricer 

ca 

Corsi di 
specializza z 
ione/master 

biennali 

Corsi di 
special i 
zzazio n 
e/mast 

e 
r annual 

i 

Corsi di 
forma z 

ione 
tenuti 

dall’Uni
versità 

Titoli 
specifici 

Certificaz 
ioni 

informati 
che 

Espeiren z 
a professio 

nale 

Collabor a​
zioni con 
universit à 

Partecipaz i 
oni a gruppi 
di progetto 
FESR/POC e 

PON 

Partecipaz 
ioni a 

gruppi di 
progetto 

PNRR 

TOTA LE 

Spinelli Vito 
Leonardo 

18   9 8 4 4 10   5 58 

 
 
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 
                                                                                                                             Documento firmato digitalmente  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

		2025-01-20T18:07:53+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




